<News Release>

2022 年 8 月 23 日 株式会社ミクシィ XFLAG

# 「コトダマン」×TV アニメ「炎炎ノ消防隊」 8月25日(木)より初コラボを開催!

梶原岳人さんのサイン色紙や、描きおろしコラボイラストを使用したオリジナルグッズが 当たるキャンペーンを実施!

株式会社ミクシィ(東京都渋谷区、代表取締役社長:木村 弘毅)が展開するエンターテインメント事業ブランド「XFLAG(エックスフラッグ)」は、スマホアプリの「ことば」で闘う新感覚 RPG「共闘ことば RPG コトダマン」(以下コトダマン)において、TV アニメ「炎炎ノ消防隊」との初コラボを 2022 年 8 月 25 日(木)より開催します。



本コラボでは、「森羅日下部」「アーサー・ボイル」などの人気キャラクターが初登場するほか、コラボ開催を記念して、本日8月23日(火)よりコラボ紹介PVを公開します。さらに、TVアニメ「炎炎ノ消防隊」に出演する梶原岳人さん(森羅日下部役)のサイン色紙や、描きおろしコラボイラストを使用した『TVアニメ「炎炎ノ消防隊」コラボオリジナルアクリルスタンドセット』などが当たるTwitterキャンペーンも実施します。

なお、本コラボの全容は、8月24日(水)20:00より、コトダマン公式 YouTube チャンネルで配信するコトダマン公式放送【GOD ステーション第36回】にてプレミア公開します。

コトダマン公式放送【GOD ステーション第 36 回】: https://www.youtube.com/c/kotodamanpr

コトダマン公式サイト: https://xfl.ag/kotodaman-official

<コラボ開催期間>

2022年8月25日(木)16:00頃~2022年9月8日(木)15:59

#### ■「森羅日下部」「アーサー・ボイル」など特殊消防隊のメンバーがコラボ召喚に登場!

コラボ召喚には、第8特殊消防隊のメンバー「森羅日下部」「アーサー・ボイル」「秋樽桜備&武久火縄」「茉希尾瀬」「環古達」「ヴァルカン・ジョゼフ」「アイリス」をはじめ、第7特殊消防隊大隊長「新門紅丸」が登場します。 また、原作の世界観を再現し、コラボ召喚の全キャラクターを火属性で統一しています。なお、コラボ召喚キャラクターを全て同じ属性で統一するのはコトダマンとして初となります。

#### 【コラボ召喚に新登場するキャラクター】※敬称略



火属性 ★6

森羅日下部(進化後)

CV:梶原岳人

SO, N.F. CAPLAG

火属性 ★6 アーサー・ボイル(進化後) CV:小林裕介



火属性 ★6 秋樽桜備&武久火縄(進化後) CV:中井和哉(秋樽桜備) 鈴村健一(武久火縄)



火属性 ★6 茉希尾瀬(進化後) CV:上條沙恵子



火属性 ★6 環古達(進化後) CV:悠木碧



火属性 ★6 ヴァルカン・ジョゼフ(進化後) CV:八代拓



火属性 ★6 新門紅丸(進化後) CV:宮野真守



火属性 ★5 アイリス(進化後) CV:M·A·O

#### ■「象日下部」や「ジョーカー」がコラボクエストに登場!

コラボクエストには、「Dr.ジョヴァンニ」が【中・上級】、「プリンセス火華」が【超級】、「ジョーカー」が【魔級】に登場します。また、「象日下部」が【魔級】【破滅級】に登場します。

#### 【クエスト登場キャラクター】※敬称略



木属性 ★6 Dr.ジョヴァンニ CV:青山穣



冥属性 ★6 プリンセス火華 CV:Lynn



木属性 ★6 ジョーカー CV:津田健次郎



**冥属性** ★6 象日下部 CV:坂本真綾

### ■ボイスを収録したコラボスタンプ付きの『TV アニメ「炎炎ノ消防隊」コラボ記念パーティパック』を期間限定販売!

虹のコトダマ 100 個に、マルチプレイで使用できるコラボ限定のスタンプ(ボイス付き)が 1 個おまけで付いてくる『TV アニメ「炎炎ノ消防隊」コラボ記念パーティパック』を期間限定で販売します。

TV アニメ「炎炎ノ消防隊」コラボ記念パーティパック(全7種)・・・各250円(税込)

#### 【TV アニメ「炎炎ノ消防隊」コラボ記念パーティパック】



#### ■コラボ記念スペシャル PV をシェアして「えらべる Pav」が当たる RT キャンペーンを実施!

本コラボの開催を記念して、本日 8 月 23 日(火)より各コラボキャラクターの紹介や「すごわざ」発動時のアニメーションを収録したコラボ記念スペシャル PV を公開します。また、PV が添付されたキャンペーン対象ツイートをリツイートした方の中から抽選で 30 名様に 3,000 円分の「えらべる Pay」が当たる Twitter キャンペーンも同日より実施します。さらに、「#コトダマン炎炎ノ消防隊コラボ」を付けてキャンペーン対象ツイートを引用リツイートすると抽選で 5 名様に『TV アニメ「炎炎ノ消防隊」 壱ノ章 & 弐ノ章 Blu-ray 全巻セット』をプレゼントします。

コトダマンxTV アニメ「炎炎ノ消防隊」コラボ記念スペシャル PV: https://youtu.be/K5RN C1aZuU



#### 【キャンペーン名称】

コトダマンxTV アニメ「炎炎ノ消防隊」コラボ記念!W チャンス!PV リツイートキャンペーン

#### 【応募期間】

2022年8月23日(火)12:00頃~2022年8月25日(木)15:59

#### 【賞品】

- ·「えらべる Pay」3,000 円分···30 名様
- ・TV アニメ「炎炎ノ消防隊」 壱ノ章 & 弐ノ章 Blu-ray 全巻セット・・・5 名様

#### ■梶原岳人さん(森羅日下部 役)のサイン色紙が当たるプレゼントキャンペーンを実施!

コトダマン公式 Twitter アカウントをフォローし、対象のツイートをリツイートすると、抽選で梶原岳人さん(森羅日下部 役)のサイン色紙が当たる、Twitter キャンペーンを実施します。

#### 【キャンペーン名称】

コトダマン×TV アニメ「炎炎ノ消防隊」コラボ記念! 声優サイン色紙プレゼントキャンペーン

#### 【応募期間】

2022年8月25日(木)~8月28日(日)23:59

#### 【賞品】

・梶原岳人さんサイン入り色紙・・・3名様



#### ■初心者も先輩もみんなで助け合おう!「#悩めるコトダマーを助けるマン キャンペーン」を実施!

コトダマン公式 Twitter アカウントをフォローし、「#悩めるコトダマーを助けるマン」を付けて、「コトダマン」に関する質問や、質問に対する回答・アドバイス、マルチ募集をツイートした方全員に DM で『「コトダマン」×「炎炎ノ消防隊」コラボ特製壁紙』をプレゼントします。さらに、ツイートしていただいた方の中から抽選で 50 名様に、「えらべる Pay」1,000 円分をプレゼントします。



#### 【キャンペーン名称】

#悩めるコトダマーを助けるマン キャンペーン

#### 【応募期間】

2022年8月27日(土)16:00頃~2022年9月8日(木)15:59

#### 【賞品】

- ・「コトダマン」x「炎炎ノ消防隊」コラボ特製壁紙・・・キャンペーン参加者全員
- ·「えらべる Pay」1,000 円分···50 名様

### ■TV アニメ「炎炎ノ消防隊」検定クエストが期間限定で登場!描きおろしコラボイラストを使用したプレゼントキャンペーンも実施!

TV アニメ「炎炎ノ消防隊」の知識が試される TV アニメ「炎炎ノ消防隊」検定クエストがアプリ内に登場します。 このクエストでは、TV アニメ「炎炎ノ消防隊」に関する 10 問のクイズが出題され、制限時間以内に文字を組み合わせ、クイズの答えとなる「ことば」をつくります。2 問以上正解してクリアすると、「★4~5 炎炎ノ消防隊の実」が 1 個もらえます。

さらに、検定の結果を Twitter でシェアした方の中から抽選で 30 名様に、描きおろしコラボイラストを使用した 『TV アニメ「炎炎ノ消防隊 コラボオリジナル アクリルスタンドセット 』をプレゼントします。



#### 【キャンペーン名称】

TV アニメ「炎炎ノ消防隊」検定クエスト Twitter シェアキャンペーン

#### 【応募期間】

2022年8月25日(木)16:00頃~2022年9月8日(木)15:59

#### 【當品】

・TV アニメ「炎炎ノ消防隊」コラボオリジナル アクリルスタンドセット・・・30 名様

#### ■8月24日(水)20:00より、コトダマンの公式 YouTube チャンネルで本コラボの全容を一挙公開!

8月24日(水)20:00より、コトダマンの公式 YouTube チャンネルで、本コラボの詳細や新情報を公開するほか、コラボクエストの先行プレイを配信します。





#### 【配信日時】

2022年8月24日(水)20:00~

#### 【配信先】

コトダマン公式 YouTube チャンネル: <a href="https://www.youtube.com/c/kotodamanpr">https://www.youtube.com/c/kotodamanpr</a>

コラボやキャンペーンの詳細は、公式サイトをご確認ください。

コトダマン公式サイト: https://xfl.ag/kotodaman-official

#### ■TV アニメ「炎炎ノ消防隊」について

「週刊少年マガジン」(講談社)にて2015年9月から2022年2月にかけて連載された大久保篤氏による漫画を原作としたアニメーション作品です。何の変哲もない人が突如燃え出し、炎を操る怪物"焰ビト"となって、破壊の限りを尽くす"人体発火現象"。その炎の恐怖に立ち向かう特殊消防隊の活躍を描いた作品で、2019年に「炎炎ノ消防隊 壱ノ章」、2020年に「炎炎ノ消防隊 弐ノ章」が放送され、第3期にあたる「炎炎ノ消防隊参ノ章」の制作も決定しています。

公式サイト: https://fireforce-anime.jp/

©大久保篤·講談社/特殊消防隊動画広報課

XFLAG では、今後も引き続き、友だちや家族とワイワイ楽しめる"アドレナリン全開"のバトルエンターテインメントを提供してまいります。

■ 共闘ことば RPG コトダマン< https://xfl.ag/kotodaman-official >

スマートフォンで遊べる「ことば」で闘う新感覚 RPG です。文字の精霊「コトダマン」を組み合わせて「ことば」をつくり、ステージクリアを目指します。つくった「ことば」の長さや数で敵に与えるダメージが変化し、最大 4 人で協力しながら遊ぶマルチプレイでは、友だちや家族とワイワイ盛り上がりながら、それぞれの知識を出し合って「ことば」づくりを楽しむことが可能です。

生き物、食べ物、地名、歴史上の人物から、流行のあの「ことば」まで、29 万語以上に対応。「ことば」は日々追加しており、無限に楽しみが広がる、究極のことば遊びゲームです。

marile 1
E WAR

ゲーム名	共闘ことば RPG コトダマン
カテゴリ	ゲーム(パズル RPG)
プレイ料金	無料(一部有料/アイテム課金あり)
対応機種	【iOS】iOS 13.0 以降
(OS)	【Android™】Android 5.0 以降
利用方法	・各ストアで「コトダマン」を検索
	・ゲームダウンロード URL: https://xfl.ag/kotodaman

#### ■株式会社ミクシィ < https://mixi.co.jp/ >

ミクシィは、「豊かなコミュニケーションを広げ、世界を幸せな驚きで包む。」というパーパス(存在意義)のもと、「mixi」や「モンスターストライク」、「家族アルバム みてね」、「TIPSTAR」など、友人や家族間で一緒に楽しむコミュニケーションサービスを提供しています。私たちが大切にしている"ユーザーサプライズファースト"の精神のもと、当社のミッションである、ただつながるのではなく、濃く深い、より豊かなコミュニケーションを生む「心もつながる」場と機会を創造し続けることで、感情豊かな心の通い合う社会の実現に貢献してまいります。



#### ■XFLAG < xflag.com >

XFLAG(エックスフラッグ)は株式会社ミクシィが展開するエンターテインメント事業ブランドです。スマホアプリ「モンスターストライク」「共闘ことば RPG コトダマン」などを提供するほか、ゲームやアニメ、スポーツを中心に友だちや家族とワイワイ楽しめる"アドレナリン全開"のバトルエンターテインメントを世界に向けて発信していきます。

